АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025г. № 221

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 07.04.2017 г. № 187 «Об

установлении ежегодной единовременной денежной выплаты в связи с Днем

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

(1945 год)»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 07.04.2017 г. № 187 «Об

установлении ежегодной единовременной денежной выплаты в связи с Днем

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

(1945 год)» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить ежегодную единовременную денежную выплату в связи

с Днем Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов (1945 год) в следующих размерах:

10 000 рублей - участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945

годов, постоянно или преимущественно проживающим на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

5 000 рублей – гражданам, приравненным к участникам Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов; гражданам, имеющим статус «Дети

Сталинграда», бывшие малолетние узники фашистских концентрационных

лагерей; гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного

Ленинграда», постоянно или преимущественно проживающим на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области.»;

2) в пункте 2 слова «участникам Великой Отечественной войны, а также

приравненным к ним лицам, постоянно или преимущественно проживающим

на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области» исключить.

2. Внести в Порядок выплаты ежегодной единовременной денежной

выплаты в связи с Днем Победы советского народа в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов (1945 год) участникам Великой Отечественной

войны, а также приравненным к ним лицам, постоянно или преимущественно

проживающим на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

07.04.2017 г. № 187, следующие изменения:

1) в наименовании слова «участникам Великой Отечественной войны, а

также приравненным к ним лицам, постоянно или преимущественно

проживающим на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области» исключить;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на получение ежегодной единовременной денежной выплаты

имеют:

участники Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, постоянно

или преимущественно проживающие на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области;

граждане, приравненные к участникам Великой Отечественной войны

1941 - 1945 годов, постоянно или преимущественно проживающие на

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области;

граждане, имеющие статус «Дети Сталинграда», бывшие малолетние

узники фашистских концентрационных лагерей, граждане, награжденные

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», постоянно или преимущественно

проживающим на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее – получатели).»;

3) в абзаце 3 пункта 4 слова «Федерального государственного

унитарного предприятия» заменить словами «акционерного общества».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Ф. Тыщенко